2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 июня 2025 года

                                        г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО – Югры Дорошенко В.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО – Югры, при секретаре Калашник О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1206-1802/2025 по иску Лещенко Анастасии Сергеевны к Дехканову Мухаммаджону Пахлавоновичу об истребовании имущества из чужого незаконного владения и взыскании судебных расходов,

руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

Исковое заявление Лещенко Анастасии Сергеевны удовлетворить.

Истребовать в пользу Лещенко Анастасии Сергеевны (паспорт *) из незаконного владения Дехканова Мухаммаджона Пахлавоновича (*) барабан стиральной машины № HW60-ВР12929BS.
Взыскать с Дехканова Мухаммаджона Пахлавоновича в пользу Лещенко Анастасии Сергеевны расходы на оказание юридических услуг в размере 5000 рублей.
Взыскать с Дехканова Мухаммаджона Пахлавоновича в пользу бюджета государственную пошлину в размере 4000 руб.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение десяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

      В.С. Дорошенко